@ Zentralinstitut C56 - Ovar
bassenarzthche Co61 - Prostata
ersorgung C73 - Schilddriuse

D Blut/Immunsystem
D86.0

E Endokrinologie/Stoffwechsel

Sarkoidose der Lunge

Adipositas, alimentar
E66.09 -nnbez.
E66.00 - Grad |, BMIvon 30 bis unter 35
E66.01 - Grad ll, BMIvon 35 bis unter 40
E66.06 - Grad lll, BMIvon 40 bis unter 50
Psychosomatik/arztl. E66.07 - Grad I, BMI von 50 bis unter 60

Psychotherapie-Thesaurus E66.08 - Grad lll, BMIvon 60 und mehr
Adipositas, nnbez.

E66.99 - nnbez.
A/B Infektionen
/ eKtione E66.90 - Gradl, BMIvon 30 bis unter 35

A69.2  Borreliose (Lyme-Krankheit) E6691 - Grad Il, BMIvon 35 bis unter 40

Chronische Virushepatitis E66.96 - Grad Ill, BMIvon 40 bis unter 50
BIBO - Hepatitis B mit Delta-Virus E66.97 - Grad lll, BMIvon 50 bis unter 60
BI819 - Hepatitis B, nnbez. E66.98 - Grad Ill, BMIvon 60 und mehr
Bz - Hepatitis C E063  Autoimmunthyreoiditis
B18.9 - Hepatitis, nnbez. Diabetes mellitus, Typ 1
HIV-Krankheit E10.80 - mit Komplikationen
B24 - AIDS, HIV-Krankheit, nnbez. E1090 - ohne Komplikationen
B21 —E;ﬁvs_alziagnekseei?bildungen infolge Dia?etes metllitu.s, Typ 2
B22 - Demenz infolge HIV-Krankheit R mft Kompllkétlonen
(Zusatzkode F02.4%) E11.40 - mit ne.urol.oglschen
B23.8 - Sonstige Krankheitszustdnde Kompllkatlor?en )
infolge HIV-Krankheit E11.90 - ohne Komplikationen
BO2.9  Zoster ohne Komplikation E741 Fruktoseintoleranz
BO2.2  Zoster-Neuralgie (Zusatzkode EO5.9  Hyperthyreose
G53.0%) E89.0  Hypothyreose nach medizinischen

. MaBnahmen
C NeUblldungen EO03.9 Hypothyreose

Bosartige Neubildung £73.0 Laktoseintolerans
C50.9 - Brustdrise
C189 - Kolon F Psyche/Verhalten
€349 -Lunge F40.01  Agoraphobie mit Panikstérung
Cé4 - Niere (Nierenbecken C65) F40.00 Agoraphobie ohne Panikstérung
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F10.2
F10.1
F55.2

F41.0
F41.1
F41.2

F413

F41.8

F34.9

F50.01
F50.00
F50.08
F50.1
F43.2
F43.0
F431

F43.9

F31.0
F311

F313

F31.4

F31.6
F317
F31.8

F31.9
F50.2
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Alkohol: Abhangigkeitssyndrom
Alkohol: Schadlicher Gebrauch
Analgetika: Schadlicher Gebrauch
Angststorung

- Angst, episodisch paroxysmal

- Angst, generalisiert

- Angst und depressive Storung,
gemischt

- Angst und andere Stérung,
gemischt (z.B. Zwangsstérung,
dissoziative 0. Somatisierungs-
stérung)

- Sonstige spezifische Angst-
storung, z.B. Angsthysterie

Anhaltende affektive Stérung
Anorexia nervosa

- aktiver Typ

- restriktiver Typ

- sonstige und nnbez.

- atypisch
Anpassungsstérungen
Belastungsreaktion, akut

Belastungsstorung,
posttraumatisch

Belastungsreaktion, nnbez.

Bipolare affektive Stérung

- gegenwartig hypomanische
Episode

- gegenwartig manische Episode
ohne psychotische Symptome

- gegenwartig leichte oder
mittelgradige depressive
Episode

- gegenwartig schwere
depressive Episode ohne
psychotische Symptome

- gegenwartig gemischte Episode
- gegenwartig remittiert

- sonstige bipolare affektive
Stoérung

- nnbez.

Bulimia nervosa

F50.3
F12.2

F121

FO2.4*

FO2.3*

FO3
F481

F53.0

F32.0
F321
F322

F323

F32.8

F33.0
F33.1

F33.2

F33.3

F33.4

F44.0
F44.4

F44.1
F44.5
F44.6

F44.7
F44.9
F52.6

Bulimia nervosa, atypisch
Cannabinoide:
Abhéangigkeitssyndrom

Cannabinoide:
Schédlicher Gebrauch

Demenz bei HIV-Krankheit
(Zusatzkode zu B22)

Demenz bei Parkinson-Krankheit
(Zusatzkode zu G20.90)

Demenz, nnbez.

Depersonalisations-,
Derealisationssyndrom

Depression, postpartal, leicht
Depressive Episode

- leicht

- mittelgradig

- schwer, ohne psychotische
Symptome

- schwer, mit psychotischen
Symptomen

- sonstige, z.B. larvierte

Depressive Stérung, rezidivierend

- gegenwartig leichte Episode

- gegenwartig mittelgradige
Episode

- gegenwartig schwere Episode
ohne psychotische Symptome

- gegenwartig schwere Episode
mit psychotischen Symptomen

- gegenwartig remittiert

Dissoziative Stérungen
(Konversionsstérungen)

- Dissoziative Amnesie

- Dissoziative
Bewegungsstérungen

- Dissoziative Fugue
- Dissoziative Krampfanfélle

- Dissoziative Sensibilitats- und
Sinneswahrnehmungsstérung

- Dissoziative Stérungen, gemischt
- Dissoziative Storung, nnbez.
Dyspareunie, nichtorganisch
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F341
F52.4
F68.0

F50.5

F52.2

F50.4

F50.9
F45.2
F70.0

F63.8
FO6.7
F527
F52.0
F44.81
F48.0
F11.2
FO6.3
FO7.0
FO6.8

FO6.9

F52.3
F41.0
F20.0
F63.0
F63.2

F60.7
F60.5
F60.6
F60.2

Dysthymie
Ejaculatio praecox

Entwicklung korperlicher Symp-
tome aus psychischen Grinden

Erbrechen bei anderen
psychischen Stérungen als
Anorexie/Bulimie

Erektile Dysfunktion,
nichtorganisch

Essattacken bei anderen
psychischen Stérungen als
Anorexie/Bulimie

Essstérung, nnbez.
Hypochondrische Stérung
Intelligenzminderung, leicht,
keine oder geringflgige
Verhaltensstorung

Internet: Abhangigkeitssyndrom
Leichte kognitive Stérung
Libido, Ubersteigert
Libidostorung

Multiple Personlichkeitsstérung
Neurasthenie

Opioide: Abhangigkeitssyndrom
Organische affektive Stérung
Organische Personlichkeitsstérung

Organische psychische Stérungen,
naher bezeichnet

Organische psychische Stérungen,
nnbez.

Orgasmusstdrung, nichtorganisch
Panikstorung

Paranoide Schizophrenie
Pathologisches Spielen

Pathologisches Stehlen
(Kleptomanie)

Personlichkeitsstorung

- abhangig (asthenisch)

- anankastisch [zwanghaft]
- angstlich (vermeidend)

- dissozial

F60.31

F60.30
F60.4
Fé1
F60.8
F60.0
F60.1
F60.8

F401
F40.2
F40.8
F20.4
Fo9
F54

F231

F23.0

F23.9
F19.2

F19.1

F25.0
F251
F25.2
F25.9
F20.5
F20.9
F21
F51.5
F51.0

- emotional instabil,
Borderline-Typ

- emotional instabil, impulsiver Typ
- histrionisch

- kombiniert

- narzisstisch

- paranoid

- schizoid

- sonstige, z.B. exzentrisch,
passiv-aggressiv,
psychoneurotisch, unreif

Phobie, soziale

Phobie, spezifisch, isoliert
Phobie, sonstige
Postschizophrene Depression
Psychische Stérung, nnbez.

Psychologische Faktoren oder
Verhaltensfaktoren bei anderen-
orts klassifizierten Krankheiten

Psychotische Stérung,
voribergehend, akut

- polymorph, mit Symptomen
einer Schizophrenie

- polymorph, ohne Symptome
einer Schizophrenie

- Reaktive Psychose, nnbez.

Psychotrope Substanzen, multiple:
Abhéangigkeitssyndrom

Pychotrope Substanzen, multiple:
Schadlicher Gebrauch

Schizoaffektive Storung

- gegenwartig manisch

- gegenwartig depressiv
- gemischt

- nnbez.

Schizophrenes Residuum
Schizophrenie, nnbez.
Schizotype Stérung
Schlafstorung, Alptrdume

Schlafstérung, nichtorganische
Insomnie
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F51.2
F45.40

F45.41

F13.2
F131
F521

F66.2
F66.0
F45.0
F451

F45.33
F45.30
F45.31

F45.32
F45.34
F45.37
F45.38

F45.9
F15.1
F65.9

F63.8

F17.2
F171
F64.0
F63.3
F52.5
F22.0

FO1.9
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Schlafstérung, Schlaf-Wach-
Rhythmus-Stérung, nichtorganisch F42.0

Schmerzstorung, anhaltend, FAa2.2
somatoform
Schmerzstoérung, chronisch, mit F421

somatischen und psychischen
Faktoren

F34.0

Sedativa oder Hypnotika:
Abhangigkeitssyndrom

Sedativa oder Hypnotika:
Schadlicher Gebrauch

F84.5
Sexuelle Aversion und psychogene
mangelnde sexuelle Befriedigung F90.0
Sexuelle Beziehungsstorung F90.1
Sexuelle Reifungskrise '
Somatisierungsstorung F98.80
Somatisierungsstorung,
undifferenziert
Somatoforme autonome
Funktionsstérung F932
- Atmungssystem F930
- Herz und Kreislaufsystem Fo38
- Oberes Verdauungssystem F93.9
- Unteres Verdauungssystem F81.0
- Urogenitalsystem F98 08
- Mehrere Organe und Systeme
- Sonstige Organe Fo11

(z.B. Pankreas, Leber, Galle) F91.2

Somatoforme Stérung, nnbez. ’
Stimulanzienmissbrauch F92 0
Stérung der Sexualpraferenz,
nnbez. Fo2 8
Stérung des Sozialverhaltens mit
Zwangscharakter Fo8 5
Tabak: Abhangigkeitssyndrom F95.9
Tabak: Schadlicher Gebrauch F84.9
Transsexualismus
Trichotillomanie F98.88
Vaginismus, nichtorganisch
Wahnhafte Storung

F98.9

Zerebrovaskulare Demenz

Zwangsstorung
- Zwangsgedanken, Gribelzwang

- Zwangsgedanken und
Zwangshandlungen, gemischt

- Zwangshandlungen
(Zwangsrituale)

Zyklothymie

F Stérungen mit Beginn in der

Kindheit und Jugend

Asperger-Syndrom
Aufmerksamkeitsstérung, AD(H)S
- ADHS, einfach

- ADHS, mit Stérung des
Sozialverhaltens

- ADS, Aufmerksamkeitsstorung
ohne Hyperaktivitat

Emotionale Stérungen des
Kindesalters

- soziale Angstlichkeit

- Trennungsangst

- sonstige, z.B. Identitatsstorung
- nnbez.

Lese- und Rechtschreibstorung
Nichtorganische Enuresis
Storung des Sozialverhaltens

- bei fehlenden sozial. Bindungen

- bei vorhandenen sozial.
Bindungen

- kombiniert mit depressiver
Stérung

- kombiniert mit sonstigen
emotionalen Stérungen

Stottern, Stammeln
Ticstorung, nnbez.

Tiefgreifende
Entwicklungsstorung, nnbez.
Verhaltens- und emotionale
Stérungen, z.B. Exzessive
Masturbation, Nagelkauen
Verhaltens- oder emotionale
Stérungen, nnbez.

Z21
Z56

Z59

Z55

263

262

261
Z58

265

260

265
Z51.5

Z74.0

Z272.0

272.8
Z74.2

7741

Z74.3

Z74.8
Z73

Z290.7
290.6
Z90.2
Z90.3

HIV-Infektion, asymptomatisch Z90.1
Kontaktanldsse mit Bezug auf das Z90.5
Berufsleben 790.8

Kontaktanlasse mit Bezug auf das
Wohnumfeld oder die
wirtschaftliche Lage

Kontaktanlasse mit Bezug auf

- Ausbildung
(z.B. Analphabetentum)

- engeren Familienkreis
(z.B. Trennung oder Scheidung)

- Erziehung .
(z.B. Elterliche Uberprotektion)

- Kindheitserlebnisse

- physikalische Umwelt (z.B.
Boden-, Wasserverschmutzung)

- psychosoziale Umstande
(z.B. Strafverfolgung)

- soziale Umgebung (z.B. Aus-
grenzung oder Ablehnung)

Opfer von Verbrechen
Palliative Betreuung
Probleme mit Bezug auf

- Hilfsbedurftigkeit wegen
eingeschrankter Mobilitat

- Konsum von Alkohol, Tabak,
Arzneimitteln oder Drogen

- Lebensfuhrung

- Notwendigkeit der Hilfeleistung
im Haushalt

- Notwendigkeit der Hilfestellung
bei der Korperpflege

- Notwendigkeit der standigen
Beaufsichtigung

- Pflegebedurftigkeit

- Schwierigkeiten bei der
Lebensbewaltigung

Verlust (von Teilen) der/des
- Genitalorgane

- Harntraktes

- Lunge

- Magens

- Mamma(e)
- Niere(n)

- sonstiger Organe
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R20.2 Haut: Parasthesie Z31.6 Beratung im Zusammenhang mit G Nervensystem G62.0  Polyneuropathie,
Fertilisation arzneimittelinduziert

RO5 Husten Eoilepsi

U69.6!  Husten, chronisch idiopathisch Z30.0 Beratung 2u Fragen der 540,09 T' Eplélet' o G63.2*  Polyneuropathie, diabetisch
oder refraktar (Zusatzkode zu RO5) Kontrazeption . '_;{ a Istah'lonk? engen (Zusatzkode zu E10.40 oder

R61.9 Hyperhidrose Z57 Berufliche Exposition gegenlber ! |F>pa. 1seh, Nnbez. E11.40)

RO6.4 Hyperventilation Risikofaktoren G401 - mit einfachem fokalen Anfall G25.81 Restless-Legs-Syndrom

R45.0 Nervositat Z95.1 Bypass, aortokoronar, G402 - mit komplexem fokalen Anfall Schlafstérung, organisch

R41 O Orienti 5 Verwirrthei Vorhandensein G403  -idiopathisch generalisiert (nichtorganisch: F51.-)

) rlehtlérungsstorung, erwirrtheit Eigenanamnese: G40.6 - Grand-Mal, nnbez. G47.0 - Ein- und Durchschlafstérungen
Rl "alpitationen ) o Bosartige Neubildungen G409 - nnbez G4731 - Schlafapnoe-Syndrom,
R45.8  Psychovegetative Labilitat 785.3 - Brustdriise G510  Fazialisparese obstruktiv

Schmerz, anderenorts nicht Z85.4 - Genitalorgane G819 Hemioarese Hemiolegie G4739 - Schlafapnoe, nnbez.
Klassifiziert 7855  -H ' parese, P9 G250 T tiell
: - Harnorgane G560  Karpaltunnelsyndrom : remor, essentieller
o<Vt 7856 - Leukami G500  Trigemi Igi
. . d eukamie G55.1*  Kompression von Nervenwurzeln g rigeminusnedraigie
R521 - chronisch, unbeeinflussbar . .
(psychogen: F45 41) Z851 - Trachea, Bronchien oder Lunge und Nervenplexus bei _
Psy . gen- 7> Z85.0 - Verdauungsorgane Bandscheibenschaden
R522 - chronisch, nnb gsorg 9
. chronisch, nnbez. R0 - nnbez (Zusatzkode zu M50-M51t) H40. Glaukom
R52.9 - nnbez. ’ ) ' H35.39 Makuladegeneration
. Kopfschmerz
Sch Eigenanamnese: Andere . _—
chmerzen Krankheiten oder Zustinde G44.0 - C!uster—Kopfschmerz H53.1 Sehstérungen, subjektiv
Rl - Kopf 7921 - Dauertherapie (gegenwartig) mit (Bing-Horton-Syndrom)
RO7.4 - Brust Antikoagulanzien G44.2 - Spannungskopfschmerz H932  Horstorungen, subjektiv
R10.1 - Oberbauch 7861 - Infektidse oder parasitare G441 - vasomotorisch Ho1 2 Horsturz, idiopathisch
R10.4 - Bauch Krankheiten G44.8 - sonstiges Kopfschmerzsyndrom H963 Hérverl ,t beidseitia. durch
R42  Schwindel und Taumel Z918 - Missbrauch (Kopfschmerz nnbez.: R51) ' orvErust, beidseitia, cure
chwindelund faume - Schallempfindungsstorung
R12 Sodbrennen Z91.8 - Misshandlung Migréne H919 Horverlust nnbez
R454  Stimmung: Reizbarkeit und Wut Z91.8 - Parasuizid G431 - mit Aura (klassisch) H810  Ménicre-Krankheit
R451  Stimmung: Ruhelosigkeit und Z918 - Psychisches Trauma G43.0 - ohne Aura (gewdhnlich) Hel 1 Schwindel, benigne, paroxysmal
Erregung 786.4 - Psychotrope Substanz(en) G433 - kompliziert H931 Tinnitus
R55 Synkope und Kollaps 791.8 - Selbstbeschadigung G43.9 - nnbez. X
ROO.0  Tachykardie 7875 - Spontanaborte G20.90 Morbus Parkinson, nnbez. I Herz/Kreislauf
R1 Ubelkeit und Erbrechen 7809  Familienanamnese: G933  Maudigkeitssyndrom, chronisch [20.9  Angina pectoris
R53 Unwohlsein und Ermiidung Bosartige Neubildung (Chronic fatigue syndrome) 149.9 Arrhythmie, kardial, nnbez.
_ ili : i Multiple Sklerose (Palpitationen: RO0.2)
S/T Verletzungen/Verqgiftungen Z81 Familienanamnese: Psychische
/ - ‘ ‘ , ; Krankheiten oder G35.0 - Erstmanifestation 149.3 Extrasystolie, ventrikular
T88.7 Uberempﬁndllchkelt auf ein indi- Verha|tensst6rungen G3510 - mit vorherrschend 149 4 Extrasystolie nnbez.
kationsgerechtes Arzneimittel bei N ’ L ’
7952 Herzkl , kiinstlich, ; i
ordnungsgemaBer Verabreichung Verrz] ag)pe unstiie schubférmigem Verlauf 150.9  Herzinsuffizienz
. ” orhanaensein G35.20 - mit primar-chronischem Verlauf 10.90  Hypertonie
Z Sonstige Behandlungsanlasse 7953  Herzklappe, xenogen, G3530 - mit sekundér-chronischem 1091  Hypertensive Krise
: Vorhandensein )
2760 Ausstellung wiederholter Verlauf 1190  Hypertensive Herzkrankheit
Verordnun Z95.0 Herzschrittmacher oder _ :
g : . . . G35.9 nnbez. 1951 H toni thostatisch
771 Beratung, arztlich Kardiodefibrillator, implantiert, G621 Pol thie. alkoholbedingt . ypotonie, orthostatisc
’ Vorhandensein : olyneuropathie, alkoholbeding 195.2 Hypotonie durch Arzneimittel
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195.9
12519
197.29
189.09
125.22

125.21

125.20

170.29

173.0
169.4

164

183.9
148.9

J Atmungssystem

J45.99

J41.0
J42
J44.99

J301
J30.3

J30.4

J321

J32.0
J324
J32.9

K Verdauungssystem

K51.9
K59.9
K30
K70.0
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Hypotonie, nnbez.

Koronare Herzkrankheit
Lymphédem nach Mastektomie
Lymphédem, nnbez.

Myokardinfarkt, 2 1 Jahr
zurlckliegend

Myokardinfarkt, 4 Monate bis <1
Jahr zurtckliegend

Myokardinfarkt, 29 Tage bis < 4
Monate zurlckliegend

Periphere arterielle
Verschlusskrankheit (pAVK)

Raynaud-Syndrom

Schlaganfall, nicht als Blutung/
Infarkt bezeichnet, Folgen

Schlaganfall, nicht als Blutung oder
Infarkt bezeichnet

Varizen der unteren Extremitat
Vorhofflimmern und Vorhofflattern

Asthma bronchiale

Bronchitis, chronische

- einfache

- nnbez.

- obstruktive (COPD), nnbez.
Rhinitis, allergische

- durch Pollen (Heuschnupfen)

- sonstige
(ganzjahrig bestehende)

- nnbez.

Sinusitis, chronische
- frontalis

- maxillaris

- Pansinusitis

- nnbez.

Colitis ulcerosa
Darmstoérungen, funktionelle
Dyspepsie

Fettleber, alkoholisch

K76.0
K70.3
K50.9
K29.7
K52.2

K21.0
K21.9
K59.09

K581

K58.2
K58.3
K58.8
K%0.0

Fettleber, nicht-alkoholisch
Leberzirrhose, alkoholisch
Morbus Crohn

Gastritis

Gastrointestinale allergische
Reaktion durch Nahrungsmittel

Gastrodsophagealer Reflux

- mit Osophagitis

- ohne Osophagitis

Obstipation

Reizdarmsyndrom

- Diarrhoe-pradominant

- Obstipations-prddominant

- wechselnde Stuhlgewohnheiten
- Sonstiges oder nnbez.

Zoliakie

L Haut/Unterhaut

L70.9
L63.9
L65.9
L27.2

L23.9
L25.9
L20.8
L40.0
L40.9
L40.5

L50.9
L8O

Akne
Alopecia areata
Alopecia, nnbez.

Dermatitis durch aufgenommene
Nahrungsmittel

Dermatitis, Kontakt-, allergisch
Dermatitis, Kontakt-, nnbez.
Neurodermitis

Psoriasis vulgaris

Psoriasis, nnbez.

Psoriasis-Arthropathie
(Zusatzkode M07.0-* bis M07.3-*,
M09.0-*)

Urtikaria
Vitiligo

M Muskel-Skelett-System

M19.91
M19.99

M51.0

M51.1

Arthrose, Schulterregion
Arthrose, nnbez.
Bandscheibenschaden

- lumbal und sonstige
mit Myelopathie

- lumbal und sonstige
mit Radikulopathie

M50.1
M50.9
M51.9
M35.9

M79.70

M25.51
M25.59
M17.9
M16.9
M54.5
M54.4
M321

M32.9

M79.19
M81.00

M81.90

M54.09

MO05.80

M06.90

M13.0
M15.9
M35.3
M96.1

M54.12
M54.14
M54.16
M54.19
M54.91

M54.99

- zervikal mit Radikulopathie
- zervikal, nnbez.
- nnbez.

Bindegewebskrankheit mit
Systembeteiligung, nnbez.

Fibromyalgie:
Mehrere Lokalisationen

Gelenkschmerz: Schulterregion
Gelenkschmerz, nnbez.
Gonarthrose

Koxarthrose

Kreuzschmerz

Lumboischialgie

Lupus erythematodes, systemisch,
mit Beteiligung von Organen oder
Organsystemen

Lupus erythematodes, systemisch,
nnbez.

Myalgie
Osteoporose, postmenopausal,
mehrere Lokalisationen

Osteoporose, nnbez,,
mehrere Lokalisationen

Pannikulitis in der Nacken- und
Rackenregion, nnbez.

Polyarthritis, chronisch, seropositiv,
ohne Organbeteiligung:
Mehrere Lokalisationen

Polyarthritis, chronisch, nnbez.:
Mehrere Lokalisationen

Polyarthritis, nnbez.
Polyarthrose, primar, nnbez.
Polymyalgia rheumatica
Postlaminektomie-Syndrom
Radikulopathie

- Zervikalbereich

- Thorakalbereich

- Lumbalbereich

- nnbez.

RUckenschmerzen, nnbez.:
Okzipito-Atlanto-Axialbereich

RUckenschmerzen, nnbez.

M75.4
M75.0

M41.99
M48.09
MO08.10

M45.00

M47.22

M47.26

M47.99
M54.2
M53.1
M53.0

N Urogenitalsystem

N39.3

N80.9

N96

N95.1

N%2.0

N%4.3

N97.9
N30.9

Schulter: Impingementsyndrom

Schultergelenkkapsel:
adhasive Entzindung

Skoliose, nnbez.
Spinal(kanal)stenose, nnbez.

Spondylitis ankylosans, juvenil:
Mehrere Lokalisationen

Spondylitis ankylosans:
Mehrere Lokalisationen

Spondylose

- mit Radikulopathie:
Zervikalbereich

- mit Radikulopathie:
Lumbalbereich

- nnbez.
Zervikalneuralgie
Zervikobrachial-Syndrom
Zervikozephal-Syndrom

Belastungsinkontinenz
(Stressinkontinenz)

Endometriose, nnbez.

Infertilitat, Betreuung einer Nicht-
schwangeren bei Neigung zu
habituellem Abort

Menopause und Klimakterium,
Zustande im Zusammenhang mit

Menstruation, zu stark oder zu
haufig, bei regelmaBigem
Menstruationszyklus

Pramenstruelle Beschwerden
Sterilitat der Frau
Zystitis

R Symptome/abnorme Befunde

R63.0
R06.0
R21
R14
R63.4
R32
R20.3

Anorexie, Essunlust

Dyspnoe

Exanthem, uncharakteristisch
Flatulenz/verwandte Zustande
Gewichtsabnahme, abnorm
Harninkontinenz

Haut: Hyperasthesie
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